
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Betreft

Algemene gegevens

Boedelsaldo
€ 108.552,73

07-05-2018 
 3

Boedelsaldo
€ 126.745,76

08-11-2018
 4

Verslagnummer 4
Datum verslag 08-11-2018
Insolventienummer F.03/17/333
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000016356:F001
Datum uitspraak 07-11-2017

R-C mr. BRM de Bruijn
Curator mr. J. Hellendoorn



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van
6-2-2018

t/m
4-5-2018

07-05-2018 
 3

van
5-5-2018

t/m
7-11-2018

08-11-2018
 4

Verslagperiode Bestede uren

3 18,60 uur

4 15,60 uur

totaal 34,20 uur



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

1. Inventarisatie

Toevoeging mei 2018
De bestuurder heeft zijn uitwerking gegeven van het tekortschieten / 
onrechtmatig handelen door een samenwerkende partij waardoor aanzienlijke 
schade is geleden. De toelichting is ontvangen. De betreffende 
samenwerkende partij is aangeschreven en om een inhoudelijke reactie 
verzocht betreffende het vorenstaande. Na ontvangst van de reactie van deze 
partij zal een inhoudelijke beoordeling van het gestelde tekortschieten / 
onrechtmatig handelen plaatsvinden.

07-05-2018 
 3

Toevoeging november 2018
Nadere gesprekken hebben plaatsgevonden met de bestuurder en de 
betreffende samenwerkende partij. Ook is aanvullende informatie 
aangeleverd door de bestuurder. Aan de hand van deze informatie blijft de 
taakverdeling tussen partijen onduidelijk. Beide partijen verw ijten elkaar 
tekort te zijn geschoten / onrechtmatig te hebben gehandeld. Er zijn 
verliesgevende ritten geweest maar er kan op basis van de beschikbare 
informatie en stukken niet de conclusie worden getrokken dat de ene dan 
wel de andere partij onrechtmatig heeft gehandeld dan wel toerekenbaar 
tekort is geschoten gezien deze onduidelijke taakverdeling en uitvoering van 
de taken, w ie wat heeft gedaan blijft onduidelijk. Wat wel duidelijk is dat de 
bedrijfsvoering verliesgevend was met ook het wegvallen van belangrijke 
opdrachtgevers. Uiteindelijk is het faillissement gevolgd, als gevolg van deze 
ontw ikkelingen en het gebrek aan rendabele opdrachten.

08-11-2018
 4

2. Personeel



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

3. Activa

4. Debiteuren

Toevoeging mei 2018
Het overleg met de debiteur is nog gaande. De verwachting is dat dit in de 
komende verslagperiode zal worden afgewikkeld. Op de faillissementsrekening 
is vanaf datum faillissement € 14.898,19 ontvangen aan debiteurenbetalingen. 
Op de bankrekening van failliet zijn voorts ook debiteurenbetalingen 
ontvangen. Afdracht door de bank aan de boedel zal op korte termijn 
plaatsvinden.

07-05-2018 
 3

Toevoeging november 2018
De debiteurenposities zijn voor zover mogelijk geïncasseerd.

08-11-2018
 4



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

5. Bank/Zekerheden

Toevoeging mei 2018
Inmiddels zijn de registergoederen van de moedervennootschap van IGF 
Beheer B.V. verkocht waarmee de gehele bankschuld is voldaan. Er is derhalve 
geen discussie meer over pandovereenkomsten bij de dochteronderneming.

07-05-2018 
 3

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

7. Rechtmatigheid

8. Crediteuren

€ 71.611,44 07-05-2018 
 3

€ 112.714,72 08-11-2018
 4

€ 313.117,00 07-05-2018 
 3

€ 364.747,00 08-11-2018
 4

Nog niet ingediend.
07-05-2018 

 3

€ 37.806,16 08-11-2018
 4



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 31.037,67

+ P.M. post

07-05-2018 
 3

€ 31.037,67

+ P.M. post

08-11-2018
 4

59 07-05-2018 
 3

61 08-11-2018
 4

€ 206.284,18

De bank is voldaan vanuit de opbrengst van de verkoop van het registergoed 
van de moedervennootschap.

07-05-2018 
 3

€ 207.514,41 08-11-2018
 4

9. Procedures



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

7-5-2019 08-11-2018 
 4

Toevoeging mei 2018
Vervolg incasso debiteuren, nader onderzoek naar oorzaak en schade van 
samenwerkingsverband.

07-05-2018 
 3

Toevoeging november 2018
De werkzaamheden die in het vorige verslag zijn aangekondigd zijn afgerond 
en het faillissement kan op korte termijn worden beëindigd.

08-11-2018
 4

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


